

«مردم سالاری» شیوه جدید دولت در جذب نقدینگی را بررسی کرد

چوب نرخ بهره ۳۰ درصدی لای چرخ تولید و بازار



گروه اقتصادی – عباس قاری: افزایش دستوری نرخ بهره بانکی برای پروژه‌های دولتی در دستور کار دولت قرار گرفته است. به گزارش مردم سالاری، اگرچه وزیر اقتصاد اعلام کرده است که فروش گواهی سپرده خاص با نرخ بهره بانکی ۳۰ درصدی دائمی نخواهد بود اما در همین یک ماه اخیر اوراق با نرخ ویژه به ارزش بیست همت طی ۴ روز کاری در شبکه بانکی به فروش رفت و همچنین رییس کل بانک مرکزی خبر از فروش قریب الوقوع یک سری دیگر از این دست اوراق ویژه با سود خاص داده است. به نظر می‌رسد این ابزار اقتصادی جهت جذاب‌سازی نرخ ریال استفاده شده تا سپرده‌های ریالی به ارز خانگی تبدیل شوند. این ابزار پیش از این توسط بانک مرکزی روسیه نیز به کار گرفته شد و توانست تا حد زیادی اثرات روانی جنگ اوکراین را بر پول ملی روسیه کنترل کند، اما مخالفان سیاست جدید بانک مرکزی به نفاقوت‌های روسیه و ایران اشاره دارند و معتقدند که شرایط بازار پول دو کشور با یکدیگر فرق دارند. بانک مرکزی با این ابزار عملا نرخ بهره

را به ۳۰درصد رسانده و آن از سو، نرخ بهره اوراق اسناد خزانه یا همان اوراق بدهی دولت نیز به ۳۱درصد افزایش پیدا کرده است.بنابر این گزارش کارشناسان اقتصادی ، شیوه اخیر دولت در جذب نقدینگی و هدایت منابع ریالی سطح کشور به بانکها را مغل بازار سرمایه و همچنین بی خاصیت کردن تزریق نقدینگی به تولید کشور دانستند. قدرت‌الله امام‌وردی، اقتصاددان طی گفت و گویی در این گواهی‌ها با نرخ ۳۰درصدی به گونه‌ای در این خصوص به روزنامه اعتماد گفته است که این گواهی‌ها با نرخ ۳۰درصدی به گونه‌ای در تقابل با بورس هستند و اگر مردم مبالغی را در بورس سرمایه‌گذاری کرده‌اند با این اقدام بانک مرکزی سرمایه‌هایی هم که در بورس و صندوق‌های سرمایه‌گذاری بوده خارج می‌شود.

این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: نهایتا هدف‌گذاری‌ها در مورد کنترل حجم پول و کنترل حجم نقدینگی و تورم رقمی‌است که دولت در ابتدای سال و بودجه ۱۴۰۲ داشته و به نظر نمی‌رسد این تصمیم ارتباطی به ارزش ریال و تقویت آن داشته باشد.امام‌وردی در پاسخ به این پرسش که این ابزار برای

جمع‌آوری نقدینگی چقدر مناسب است، گفت: در بخش سیاست‌های پولی (انبساطی و انقباضی) دولت دارای سه ابزار است، ابزارها به نرخ تنظیم و عملیات بازار باز، نرخ ذخیره قانونی و انتشار اوراق بدهی برمی‌گردد که در قالب عملیات باز قرار می‌گیرد که به جای کنترل حجم پول از طریق انتشار اوراق قرضه و اوراق مشارکت و گواهی سپرده‌های خاص منتشر می‌شود تا حجم پول در گردش را کاهش دهد و آن را جمع‌آوری کند و در کنترل خود درآورد. همچنین حسین فهیمی کارشناس اقتصادی در این خصوص گفت: وقتی تامین مالی با نرخ ۳۰الی ۳۵ درصد انجام شود، بنگاه‌های تولیدی رغبتی به تامین مالی و رشد تولید و اشتغالزایی نخواهند داشت.

حسین فهیمی‌در نشست تخصصی «تعامل بازارهای مالی اسلامی در راستای مهار تورم و رشد تولید» گفت: بحث تورم دهه‌هاست که مطرح شده و در دهه‌های اخیر به حدی از تورم رسیده ایم که برای همه آزردهنده شده. این تورم چه نکته‌ای دارد که همه احاد کشور، از شخص اول سیاسی مذهبی مملکت تا آحاد

نقدینگی کشور رو هدایت می‌کند! سوال این است که آیا این ابزار اسلامی‌است؟ از یک زاویه بله، اسلامی‌است و بر اساس شریعت اسلام این ابزار طراحی شده و دولت هم از طریق آن تامین مالی می‌کند. اما باید بررسی کرد که در چنین شرایطی آیا واقعا این ابزار به کنترل تورم کمک خواهد کرد؟ وقتی تامین مالی با نرخ ۳۰ الی ۳۵ درصد انجام شود، بنگاه‌های تولیدی رغبتی به تامین مالی و رشد تولید و اشتغال، زایلی نخواهد داشت‌وی افزود: هزینه پول در کشور ما بالاست و اگر بانکها سود کمتری پرداخت کنند، نقدینگی به سمت یک بازار غیر رسمی که سود بالاترین می‌دهد، حرکت خواهد کرد.

صندوق‌های درآمد ثابت گوشت قربانی شدند تحلیلگر بازار سرمایه در خصوص سیاست‌های جدید بانک مرکزی به ویژه در تعریف گواهی سپرده با نرخ ۳۰ درصد گفت: با این شرایط باید فاتحه صندوق‌های درآمد ثابت را خواند. سینا رهبر شهلان تحلیلگر بازار سرمایه در خصوص سیاست‌های جدید بانک مرکزی به ویژه در تعریف گواهی سپرده با نرخ ۳۰ درصد و تأثیرات مخرب آن بر بازار سرمایه به خبرنگار مهر گفت: این تصمیم که با ابلاغیه بانک مرکزی موقتی نخواهد بود، خروج پول از صندوق‌های درآمد ثابت را تشدید می‌کند. وی با بیان اینکه بازار سرمایه به دو بخش بازار سهام و بازار بدهی تقسیم بندی می‌شود اظهار کرد: با اتفاتی که سال گذشته رخ داد، حذب‌صا سپه‌امی‌برای صندوق‌های درآمد ثابت در نظر گرفته شد و پول‌ها به سپرده تبدیل گردید لذا اتفاق اسمسال بانک مرکزی سبب خواهد شد صندوق‌های با درآمد ثابت با خروج پول سنگینی مواجه شوند یا مجبور باشند بازدهی که بر مردم تخصیص می‌دهند را بالا ببرند.رهبر خاطر‌نشان کرد: بخش بزرگی از منابع صندوق‌ها یعنی چیزی حدود ۴۰ درصد آن صرف خرید اوراق دولتی شده که نرخ‌های ثابتی دارد. لذا این صندوق‌ها با مجبور خواهند شد سهام موجود خود را بفروشند یا اینکه بابت سپرده‌های مردم که در بانک‌ها سپرده کرده‌اند نرخ بالاتری طلب کنند.

به گفته این تحلیلگر بازار سرمایه، آقای فریزن به جهت لجبازی و نپذیرفتن واقعیت اقتصاد، قصد دارد به صورت تصنعی بگوید در اسفند ماه به هدف تورمی‌نزدیک شده‌ایم. درحالی که تبعات نرخ ۳۰ درصد ۳۰ ماه دیگر نمایان می‌شود.وی با اشاره به تجربه سال ۱۳۹۷ گفت: امروژ با دستنان خودمان کشور را نادانی به مسلخ می‌بریم. رهبر افزود: برخی لجبازی‌ها تاوانی جز به مسلخ بردن کشور ندارد و مساله گوشت به ویژه گوشت قرمز نمونه کوچکی از این دست لجبازی‌هاست. لذا اشتباهی به مراتب بدتر از اشتباه آقای سانای نژاد در موضوع گوشت قرمز برای صندوق‌های درآمد ثابت و بخش مالی کشور اتفاق خواهد افتاد.

وام یک میلیارد تومانی برای مستاجران

در صورتی که خانواده دارای یک فرزند زیر ۲۰ سال باشند، می‌توانند ۸۰۰ میلیون تومان وام مسکن زوجین را دریافت کرده و ۱۶۰ میلیون تومان هم بابت وام جعاله دریافت کنند. مبلغ کلی وامی که به فرزندان تعلق می‌گیرد نیز ۲۴۰ میلیون تومان است که در نهایت مبلغ این وام برای چنین خانواده‌هایی ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان می‌شود.تمامی مستاجران با داشتن مدارک لازم برای وام ودیعه مسکن مستاجران می‌توانند با ثبت نام در سایت **tem.mrud.ir** و همچنین ارائه اطلاعات مورد نیاز هنگام ثبت نام در این سایت به راحتی برای وام مستاجران ۱۴۰۲ درخواست دهند.اقتصادآنلاین در گزارشی نوشت: همچنین متقاضیان پس از ثبت نام و تایید درخواست باید، مدارکی را جهت اخذ وام به شعبه بانک تحویل دهند. این قسط را پرداخت کنند. تهرانی‌ها می‌توانند

سبد معیشت و تعیین حداقل دستمزد پیش شرط تعیین مزد منطقه‌ای

عضو شورای عالی کار گفت: بر اساس نقاط مختلف، حداقل حقوق تعیین شده باید برابر سبد معیشت باشد.

در ادامه برای صنایع و مناطق مختلف، می‌توان مزد بیشتری در نظر گرفت.

به گزارش خبرنگار مهر، علیرضا میرغفاری، نماینده جامعه کارگری در شورای عالی کار درباره مزد منطقه‌ای به مهر گفت: یکی از معیارهای تعیین مزد در قانون کار تعیین حداقل مزد برای صنایع و مناطق مختلف است. یکی از چالش‌های کشور در اجرا بوده و متأسفانه بخشی از قانون لحاظ کرده و بخش زیادی اجرا نمی‌شود. به عنوان مثال، در ماده ۴۱ قانون کار در تعیین دستمزد شاغلان جمعیت کارگری بر تأمین سبد معیشت تأکید شده در حالی که در هیچیک از سال‌های گذشته عدد مزد به عدد سبد معیشت نرسیده است‌وی افزود: در موضوع تعیین

مزد منطقه‌ای پیشنهاد و تأکید جامعه کارگری بر پایه دو شرط است؛ نخست، تعیین حداقل مزد برابر با سبد معیشت ملی. دوم، تعیین مزد بیش از حداقل مزد تعیین شده برای مناطق و صنایع مختلف با نظام چانه زنی.نماینده جامعه کارگری در شورای عالی کار با بیان اینکه باید تشکل‌های قوی برای مناطق و صنایع مختلف ساختار چانه زنی داشته باشد، ادامه داد: قانون اجرا نشده و ما تأکید داریم قانون به طور کامل نه بخشی، اجرا شود؛ البته تعیین مزد منطقه‌ای عوارض خودش را هم دارد. ممکن است یکی از چالش‌های آن برای دولت و سازمان تأمین اجتماعی باشد.میرغفاری در پایان گفت: سبد معیشت، ملی است و بر اساس نقاط مختلف، حداقل حقوق تعیین شده باید برابر سبد معیشت ملی باشد. در ادامه برای صنایع و مناطق مختلف، می‌توان مزد بیشتری در نظر گرفت.

بر اساس تنظیم فرمول جدید

رقم اقساط وام نهضت ملی مسکن تغییر کرد

توسط دولت‌های قبل را پرچالش خواند و طرح مسکن مهر را مزخرف نامید، اما خود هم در زمینه گامی بردناشته، به طوری که کارشناسان معتقدند بحران مسکن به دلیل انتقال وی در بخش مهم مسکن بوده است.ساخت چهار میلیون مسکن طی چهار سال شعار دولت سیزدهم بود که بر اساس گفته‌های محمدرضا مهدیار اسماعیلی، رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن با توجه به اینکه اکنون میانه عمر دولت هستمین از پروژه عقب نیستیم و دولت سیزدهم بر وعده مسکنی ایستاده است.

آن طور که کارشناسان و فعالان مسکن می‌گویند سالانه حدود یک میلیون تقاضا در بخش مسکن وارد می‌شود. همچنین با توجه به اینکه ۶ میلیون خانوار در کشور مستأجر ساخت مسکن می‌تواند هم بر بازار اجاره تأثیر مستقیم بگذارد و هم تورم این بخش را کنترل کند؛ اما نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد به میزان اقساط است که ممکن است برای برخی خانوارها سنگین باشد. از این‌رو دولت سیزدهم سلاز و کاری را تعیین کرد تا این متقاضیان بتوانند از این پروژه ملی بهره‌مند شوند.اکنون

سختگوی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر مطرح کرد

افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری صنایع در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر

طبق بررسی‌ها عدم النفع ناشی از قطعی برق صنایع در تابستان به قدری زیاد است که احداث نیروگاه تجدیدپذیر توجیه برای صنایع مختلف کاملاً توجیه اقتصادی دارد و علاوه بر این نکته مهم اگر بخشی از تامین برق صنایع از طریق انرژی تجدیدپذیر انجام شود، وزارت نیرو متعهد می‌شود تا این صنایع را از خاموشی معاف کند چراکه نیروگاه تلقی می‌شوند.

محمدنژاد با اشاره به مرحله‌ای گذار در کشور و لزوم فرهنگ سازی پیرامون اهمیت انرژی‌های تجدیدپذیر، تشریح کرد: همچنان بسیاری از متولیان کلان انرژی بر این باور هستند که کشور نیاز به مصرف نفت، گاز و دیگر انرژی‌های فسیلی دارد و این در حالی است که نه تنها این منابع به اندازه کافی وجود ندارد بلکه ظرفیت‌های طبیعی

اقتصادی ۷

اخبار انرژی

یک پیش بینی تکران‌کننده از مصرف بنزین

رئیس صنف جایگاهداران کشور اظهار داشت: در حال حاضر مصرف بنزین در کشور ۱۱۵ میلیون لیتر در روز است و طی دو ماه آینده رکورد مصرف بنزین در اواخر ۱۴۰۱ و اوایل ۱۴۰۲ در کشور شکسته و جایجا خواهد شد.به گزارش خبرگزاری خیرانلان، اسدالله قلی‌زاده درباره روند مصرف بنزین در کشور اظهار داشت: در حال حاضر رقم مصرف بنزین در کشور ۱۱۵ میلیون لیتر در روز است و طی دو ماه آینده رکورد مصرف بنزین در اواخر ۱۴۰۱ و اوایل ۱۴۰۲ در کشور شکسته و جایجا خواهد شد.وی در گفتگویی با ایلنا با بیان اینکه سیر افزایش مصرف بنزین در کشور از حد نرمال فراتر رفته است و از تولید تا توزیع، حمل و مصرف همه از روند کنونی ناراضی هستند، گفت: مهم‌ترین مسئله در حوزه کنترل مصرف، تولید خودروهایی با مصرف پایین و از رده خارج کردن خودروهای فرسوده است.رئیس صنف جایگاهداران کشور با بیان اینکه کشورهای انگشت‌شماری در دنیا می‌توانند در شرایط فعلی ما تاب‌آوری داشته باشند، تصریح کرد: طی سال جاری در مصرف روزانه بنزین بین ۸ کشور اول جهان قرار داشته‌ایم، بنابراین قطعاً لازم است تصمیمات صحیحی در حوزه بهینه‌سازی و اصلاح فرایندها اتخاذ شود، زیرا تداوم شرایط فعلی به طوری که هر روز به رکوردهای جدیدی دست یابیم آسیب‌های بسیار بیشتری خواهد داشت.وی یادآور شد: بخش خصوصی و از جمله جایگاه‌های سوخت در کنار بخش‌های دولتی، پالایشگاه‌ها و شرکت‌های تابعه وزارت نفت تمام تلاش خود را برای سوخت‌رسانی می‌کنند تا هیچ مشکل و اخلالی وجود نداشته باشد. اما لازم است مسئولین مربوطه نسبت به اجرایی کردن برنامه‌های مربوط به کاهش مصرف و بهینه‌سازی اقدامات لازم را بکار ببندند.قلی‌زاده تأکید کرد: سریع‌ترین اقدامات و پیشنهاد ما برای دولت در جهت کاهش مصرف سوخت و در واقع جلوگیری از هدررفت سوخت از رده خارج کردن خودروهای فرسوده و جایگزینی آنها با خودروهای جدید است که تصویب آیین‌نامه مربوط به آن با تأخیر مواجه بوده است.وی بیان داشت: قطعاً در وضعیت فعلی قصوری متوجه مردم ما نیست و افزایش فشار به بخش‌های خصوصی و دولتی در خصوص تامین و توزیع سوخت بهترین راهکار نیست بلکه باید در حوزه مصرف فکر جدی کرد.

مصرف گاز به ۴۵۰ میلیون مترمکعب رسید

مدیر مرکز راهبری گاز کشور گفت: با توجه به کاهش دما و ورود سامانه‌های بارشی به کشور، پیش بینی می‌شود مقدار مصرف گاز به عدد ۶۰۰ میلیون مترمکعب برسد.به گزارش صدا و سیما، سعید عقیلی، مدیر مرکز راهبری گاز کشور، در خصوص میزان مصرف گاز در ۲۴ ساعت گذشته اعلام کرد: مصرف گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده به عدد ۴۵۰ میلیون مترمکعب معادل ۷۶ درصد از کل تولید گاز کشور رسید.وی افزود: با توجه به کاهش دما و ورود سامانه‌های بارشی به کشور، پیش بینی می‌شود این عدد به ۶۰۰ میلیون مترمکعب افزایش یابد.مدیر مرکزراهبری گاز کشور همچنین درباره آخرین وضعیت خطوط لوله گاز بروجن و استان فارس که دو روز گذشته دچار انجمار شده بودند، گفت: تعمیرات خط لوله بروجن تمام و کاملاً عملیاتی و آزمایش‌های بخش دوم در منطقه صفاشهر نیز انجام شده است.عقیلی در پایان از مردم خواست با توجه به برودت هوا به‌خصوص در مناطق شمال، شمال غرب و شمال شرق کشور با مدیریت مصرف، در تأمین پایدار گاز برای همه مناطق کشور مشارکت داشته باشند.

ارز دیجیتال

بیت کوین از مرز ۵۱ هزار دلار گذشت

درآمد دومین صرافی بزرگ رمزارزهای دیجیتال جهان، کوین بیس، به ۹۵۴ میلیون دلار در سه ماهه چهارم رسید که رقم اعلام شده بالاتر از پیش‌بینی‌هاست، همچنین بیت‌کوین، بزرگ‌ترین ارز دیجیتال نزدیک مرز ۴۲ هزار دلار قرار گرفت.به گزارش ایسنا، کوین بیس اعلام کرد که درآمد آن در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۲ به ۹۵۴ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۲ درصد رشد داشته است البته تحلیلگران پیش‌بینی کرده بودند که درآمدی این صرافی به ۸۱۹ میلیون دلار خواهد رسید.درآمد خالص این صرافی، ۲۷۳ میلیون دلار یا ۱.۰۴ دلار به ازای هر سهام بود که نسبت به زبان خالص ۵۵۷ میلیون دلاری گزارش شده در سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۲ بهبود یافته است و بالاتر از برآوردها قرار دارد. برای سال مالی کامل ۲۰۲۳، درآمد آن با سه درصد کاهش سالانه به ۳.۱ میلیارد دلار و درآمد خالص به ۹۵ میلیون دلار رسید.به نقل از بیزنس، سهام کوین بیس در آن انتشار نتایج مالی بهتر از حد انتظار در سه ماهه چهارم سال مالی ۲۰۲۳، در معاملات پس از ساعت کاری ۶:۲۷ درصد همچنین در معاملات پیش از بازار روز جمعه بیش از ۱۳ درصد افزایش یافت.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۹۵ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۰۲ درصد کمتر شده است.

«آگهی فقدان سند مالکیت»

آقای محمدرضا رسولی نسب با ارائه استشهادیه محلی گواهی امضاء شده تقاضای صدور جهت سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ۲۴۰۰ سهیم شماغ از ۱۸۸۴۵ سهیم ششادنگ پلاک ۵۷ فرعی از ۹۶ اصلی بخش ۶ مشهد را نموده که بنام آقای محمدرضا رسولی نسب ثبت و سند به شماره ۵۵۳۳۴۰ با شناسه الکترونیکی ۰۸۰۱۲۳۵۸۰۰۱۴۰۲۲۳۰۶۰۰ صادر گردید و فاقد بازداشت و رهن می‌باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود میباشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورتجلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت اعتراض نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این مقرر طبق مقررات اقدام به صدور سند ج مالکیت المثنی بنام مالک خواهد نمود.
مالف ۱۴۴
حسن ابوترابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طریقه شاندیز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب ۹/۲/۱۳۹۰ و برابر ای شماره ۴۸۵۰/۰۸۰۳۰۶۰۳۰۴۰۱۴۰۳/۰۳۳ از ۱۴۰۲/۱/۱۴ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طریقه شاندیز تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی خانم الهه پوستی گنابادی به شماره شناسنامه ۲۰۵۴ کدملی ۰۹۳۷۷۱۷۳۲۱ صادره - فرزند قاسم مسود تقاضا و انتقال از محل مالکیت متقاضی نسبت به مالکیت مورد تقاضا و انتقال ملک الواسطه از مالکیت محمد جزئی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششادنگ یکپاک منزل به مساحت ۲۸۰ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۳۶ فرعی از ۱۲۰ اصلی واقع خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طریقه شاندیز محرز گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده ۱۲ آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها ای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاصی در وجه این مقرر اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مجادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مقام قانونی اصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مجادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
مالف ۸۱۶۳
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۴

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طریقه شاندیز

حسن ابوترابی